О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 февраля 2007 года № 156

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 января 2009 года № 62
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 февраля 2007постановление
года № 156 "Об утверждении Плана мероприятий на 2007-2009 годы по реализации
Государственной программы развития туризма в Республике Казахстан на 2007-2011
годы" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 6, ст. 77) следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      в на 2007-2009 годы по реализации Государственной Плане мероприятий
программы развития туризма в Республике Казахстан на 2007-2009 годы,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе 1. "Развитие системы государственного регулирования и поддержки
т у р и с т с к о й  д е я т е л ь н о с т и " :
      в графе 6, строки порядковый номер 7 цифры "1124,0*" и "1191,0*" заменить
соответственно цифрами "924,0" и "1288,0";
      в графе 4, строки порядковый номер 9, 10, 11 слова "АО "Казахтуринвест" заменить
словами "АО "Исполнительная дирекция Организационного комитета 7-х Зимних
А з и а т с к и х  и г р  2 0 1 1  г . " ;
      в графе 2, строки порядковый номер 10 слова "Шымкент - Самарканд" заменить
с л о в а м и  " Ш ы м к е н т  -  С а м а р а " ;
      в графе 5, строки порядковый номер 14 слова "10 января 2009 года" заменить
с л о в а м и  " 1 0  д е к а б р я  2 0 0 9  г о д а " ;
      в разделе 2. "Маркетинг и продвижение казахстанского туристского продукта":
      в графе 6, строки порядковый номер 15 цифры "13755,0*" заменить цифрами "
2 0 0 0 , 0 " ;
      в графе 6, строки порядковый номер 17 цифры "47019,0*" и "49841,0*" заменить
соответственно цифрами "28608,0" и "25677,0";
      в графе 6, строки порядковый номер 18 цифры "46883,0*" и "496960,0*" заменить
соответственно цифрами "12088,0" и "17427,0";
      в графе 6, строки порядковый номер 19 цифры "50398,0*" и "53422,0*" заменить
соответственно цифрами "30007,0" и "20143,0";
      в графе 6, строки порядковый номер 20 цифры "49582,0*" и "52556,0*" заменить
соответственно цифрами "38493,0" и "21000,0";
      в графе 6, строки порядковый номер 21 цифры "34234,0*" и "36288,0*" исключить;

      в графе 6, строки порядковый номер 22 цифры "3379,0*" заменить цифрами "1142,0
" ,  ц и ф р ы  " 3 5 8 2 , 0 * "  и с к л ю ч и т ь ;
      в графе 6, строки порядковый номер 25 цифры "222237,0*" и "235572,0*" заменить
соответственно цифрами "222767,0" и "55000,0";
      в графе 6, строки порядковый номер 27 цифры "22139,0*" заменить цифрами "
1 2 0 0 0 , 0 " ;
      в графе 6, строки порядковый номер 28 цифры "41340,0*" и "43820,0*" заменить
соответственно цифрами "42728,0" и "12000,0";
      дополнить строками, порядковыми номерами 28-1, 28-2, 28-3, 28-4, 28-5, 28-6, 28-7,
следующего содержания:
"
1 2 3 4 5 6 7

28-1

Участие  в  8-ой
Казахстанской
международной
т у р и с т с к о й
в ы с т а в к е
« K I T F - 2 0 0 8 »
« Т у р и з м  и
путешествия» в
г. Алматы

Информация
в  П р а в и -
т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

М Т С
(созыв),
М И Д ,
а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2008-
2009
годы

2008   -
3500,0
2009   -
1750,0

З а  с ч е т
средств
республи-
канского
бюджета

28-2

У ч а с т и е  в
международной
т у р и с т с к о й
выставке «СМТ»
г .  Ш т у т г а р т
(Германия)

Информация
в  П р а в и -
т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

М Т С
(созыв),
М И Д ,
а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2008
год

2 0 0 8  -
31375,0

З а  с ч е т
средств
республи-
канского
бюджета

28-3

У ч а с т и е  в
международной
т у р и с т с к о й
выставке «FITUR»
г .  М а д р и д
(Испания)

Информация
в  П р а в и -
т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

М Т С
(созыв),
М И Д ,
а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2008-
2009
годы

2 0 0 8  -
17756,0
2 0 0 9  -
17756,0

З а  с ч е т
средств
республи-
канского
бюджета

28-4

У ч а с т и е  в
международной
т у р и с т с к о й
выставке «MITT»
г. Москва (РФ)

Информация
в  П р а в и -
т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

М Т С
(созыв),
М И Д ,
а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2008-
2009
годы

2 0 0 8  -
5068,0
2 0 0 9  -
5018,0

З а  с ч е т
средств
республи-
канского
бюджета

У ч а с т и е  в
международной

Информация
в  П р а в и -

М Т С
(созыв),
М И Д ,

2 0 0 8  -
9616,0

З а  с ч е т
средств

28-5 т у р и с т с к о й
в ы с т а в к е
«In tour market»
г. Москва (РФ)

т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2008-
2009
годы

2 0 0 9  -
9616,0

республи-
канского
бюджета

28-6

У ч а с т и е  в
международной
т у р и с т с к о й
в ы с т а в к е  в
г. Пекине (КНР)

Информация
в  П р а в и -
т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

М Т С
(созыв),
М И Д ,
а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2008-
2009
годы

2 0 0 8  -
20209,0
2 0 0 9  -
14191,0

З а  с ч е т
средств
республи-
канского
бюджета

28-7

У ч а с т и е  в
международной
т у р и с т с к о й
в ы с т а в к е
« T o p R e s a »  в
г .  П а р и ж
(Франция)

Информация
в  П р а в и -
т е л ь с т в о
Республики
Казахстан

М Т С
(созыв),
М И Д ,
а к и м ы
областей
г г .
А с т а н ы
и Алматы

2009
год

2 0 0 9  -
18000,0

З а  с ч е т
средств
республи-
канского
бюджета

                                                               ";
      в разделе 5. "Подготовка кадров, система повышения квалификации работников
туризма и научно-методическое обеспечение сферы туризма":
      в  графе  6 ,  с троки  порядковый  номер  39 :
      цифры "1124,0*" заменить цифрами "1112,0";
      ц и ф р ы  " 1 1 9 1 , 0 * "  и с к л ю ч и т ь ;
      строки, порядковые номера 40, 41 исключить;
      в  с т р о к е  п о р я д к о в ы й  н о м е р  4 2 :
      графу 2  изложить  в  следующей редакции:
      "Проведение международной конференции с приглашением зарубежных
специалистов для субъектов туристской индустрии";
      в  г р а ф е  6 :
      цифры "1000,0*" заменить цифрами "1842,0";
      ц и ф р ы  " 1 0 6 0 * "  и с к л ю ч и т ь ;
      в разделе 6. "Информационное обеспечение туризма":
      в графе 6, строки порядковый номер 44 цифры "53000,0*" и "56180,0*" исключить;
      в разделе 8. "Международное сотрудничество в области туризма":
      в графе 6, строки порядковый номер 51 цифры "1060,0*" и "1124,0*" заменить
соответственно цифрами "4445,0" и "2500,0";
      в разделе 9. "Реализация "прорывных" проектов международного значения":
      в  графе  6 ,  с троки  порядковый  номер  53 :
      цифру "1689000,0" заменить цифрой "689000,0" цифры "20032691,0*" и "30001250,0
* "  и с к л ю ч и т ь ;

      в графе 3, строки порядковый номер 55 слова "Информация в МТС" заменить
словами "Информация в Правительство Республики Казахстан";
      в графе 2, строки порядковый номер 58 слово "Самара" исключить;
      в графе 3, строки порядковый номер 65 слова "Информация в МТС" заменить
словами "Информация в Правительство Республики Казахстан";
      дополнить разделами 12 и 13 следующего содержания:
"
1 2 3 4 5 6 7

12. Развитие Щучинско-Боровской курортной зоны Акмолинской области

94.

Разработать комплекс-
ный проект градост-
роительного планиро-
в а н и я  р а з в и т и я
территории Щучинского
района

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
50000,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

95.

Завершить разработку
генеральных планов
г .  Щ у ч и н с к а ,
с .  К а т а р к о л ь ,
с.  Сары-Булак (бывш.
с .  В о р о б ь е в к а )
с к о р р е к т и р о в а т ь
Г е н е р а л ь н ы й  п л а н
п .  Б о р о в о е  и
разработать  проект
детальной планировки

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
40000,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

96.

Разработка проекта и
в ы н о с  в  н а т у р у
водоохраной зоны и
полос озера Майбалык

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
3500,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

97.

И з г о т о в л е н и е  и
установка специальных
знаков по периметру
о п р е д е л е н н о й
водоохраной зоны и
полос

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
20400,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

98.

П р о в е д е н и е
и н в е н т а р и з а ц и и
с о б с т в е н н и к о в  и
землепользователей на
территории Щучинско-
Боровской курортной
зоны

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
2500,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

99.

Разработка технико-
э к о н о м и ч е с к о г о
обоснования и ПСД по
реконструкции разво-

Информация
в  Прави-

А к и м
А к м о -

З а
с ч е т
средств
м е с т -

дящих водопроводных
с е т е й  г .  Щ у ч и н с к а
(III очередь)

тельство
Республики
Казахстан

линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
17000,0

н о г о
бюджета

100.

Разработка технико-
э к о н о м и ч е с к о г о
обоснования и ПСД на
с т р о и т е л ь с т в о  и
р е к о н с т р у к ц и ю
водопроводных сетей
п. Бурабай

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
15000,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

101.

Создание  Центра  по
подготовке кадров для
организации сервисного
обслуживания отдыхающих
в санаторно-курортных
объектах и для служб
национального парка
« Б у р а б а й »  н а  б а з е
профессионального
лицея 4 (г. Щучинск)

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
37500,0

З а
с ч е т
средств
м е с т -
н о г о
бюджета

12.1. Энергоснабжение

102.

С т р о и т е л ь с т в о  и
р е к о н с т р у к ц и я
электрических сетей
Щучинско-Боровской
курортной зоны

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области,
МЭМР

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
710000,0

З а
с ч е т
средств
респу-
бликан-
с к о г о
бюджета

103.

П е р е д и с л о к а ц и я
г е о ф и з и ч е с к о й
о б с е р в а т о р и и
«Боровое»  на  новое
место

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

МЭМР
2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
230000,0

З а
с ч е т
средств
респу-
бликан-
с к о г о
бюджета

12.2. Санитарная очистка территорий

104.
Организация сбора и
переработки твердо
бытовых отходов

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области,
С П К
«Сарыарка»

2 0 0 9
год

2 0 0 9  -
512000,0

З а
с ч е т
инвес-
тиций

12.3. Автомобильно-дорожная сеть и транспорт

105.

С т р о и т е л ь с т в о
автодороги «Подъезд к
т у р и с т и ч е с к о м у
развлекательному

Информация
в  Прави-

А к и м
А к м о -

2009
год

2 0 0 9  -
1050000,0

З а
с ч е т
средств
респу-

центру в «Щучинско-
Боровской» курортной
зоне»

тельство
Республики
Казахстан

линской
области,
МТК

бликан-
ского
бюджета

106.

Р е к о н с т р у к ц и я
и с к у с с т в е н н о й
взлетно-посадочной
полосы и аэровокзала
а э р о п о р т а
г. Кокшетау

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

А к и м
А к м о -
линской
области,
МТК

2009
год

2 0 0 9  -
2160000,0

З а
с ч е т
средств
респу-
бликан-
ского
бюджета

12.4. Обеспечение безопасности

107.

Р а з р а б о т к а  П С Д  и
с т р о и т е л ь с т в о
п о ж а р н о г о  д е п о  в
г .  Щ у ч и н с к е  н а  6
выездов

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

МЧС
2009
год

2 0 0 9  -
473589,0

З а
с ч е т
средств
респу-
бликан-
ского
бюджета

108.

Р а з р а б о т к а  П С Д  и
с т р о и т е л ь с т в о
п о ж а р н о г о  д е п о  в
г .  Щ у ч и н с к е  н а  6
выездов

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

МЧС
2009
год

2 0 0 9  -
466636,0

З а
с ч е т
средств
респу-
бликан-
ского
бюджета

109.

Р а з р а б о т к а  П С Д  и
с т р о и т е л ь с т в о
п о ж а р н о г о  д е п о  в
п .  Б о р о в о е  н а
6 выездов

Информация
в  Прави-
тельство
Республики
Казахстан

МЧС
2009
год

2 0 0 9  -
466636,0

З а
с ч е т
средств
респу-
бликан-
ского
бюджета

13. Формирование зон с рекреационной хозяйственной специализацией

110.

Проведение комплекс-
ной оценки рекреа-
ционного потенциала
р е г и о н о в  в  ц е л я х
з о н и р о в а н и я  и
определение приори-
тетных районов для
развития туризма

Предложе-
н и я  в
П р а в и -
тельство
Республики
Казахстан

А к и м ы
областей

Июль
2009
года

Н е
требу-
ются

111.

Разработать генераль-
ные схемы развития
туристско-рекреацион-
н о г о  к о м п л е к с а
регионов и республики

П р и к а з
МТС

М Т С ,
а к и м ы
областей

Июль
2009
года

Н е
требу-
ются

112.

Разработать генераль-
ные планы развития
рекреационных зон:
в районе Михайловских
о з е р  ( О к у н ь и )

А к и м
Восточно-
Казахс-

З а
с ч е т
средств

Уланского  района ;
в  р а й о н е  о з е р а
Таинты  Уланского
района;

Информация
в МТС

танской
области

2009
год

2 0 0 9  -
3500,0

мест -
н о г о
бюджета

113.

П р и н я т ь  м е р ы  п о
привлечению местного населения,
п р о ж и в а ю -
щего в непосредствен-
ной близости от особо
охраняемых природных
т е р р и т о р и й  и
туристских объектов к
созданию местных
туристских сообществ
д л я  р а з в и т и я
сельского туризма и
п р о и з в о д с т в а
экологически чистых
продуктов

Информация
в МТС

А к и м ы
областей

2009
год

Н е
требу-
ются

                                                                ".
      Раздел «Итого из республиканского бюджета на 2007-2009 годы: 53602430 тыс.
тенге, в том числе:» изложить в следующей редакции:
      « И т о г о  ф и н а н с и р о в а н и е :
      Из республиканского бюджета на 2007-2009 годы 7639438,0 тыс. тенге, в том числе:

      2 0 0 7  г .  -  1 3 2 9 6 6 8 , 0  т ы с .  т е н г е ;
      2 0 0 8  г .  -  5 0 5 5 4 3 , 0  т ы с .  т е н г е ;
      2 0 0 9  г .  -  5 8 0 4 2 2 7 , 0  т ы с .  т е н г е ;
      из местного бюджета, на 2007-2009 годы 189400,0 тыс. тенге, в том числе:
      2 0 0 9  г .  -  1 8 9 4 0 0 , 0  т ы с .  т е н г е ;
      за счет инвестиций, на 2007-2009 годы 3312000,0 тыс. тенге, в том числе:
      2 0 0 8  г .  -  1 5 0 0 0 0 0 , 0  т ы с .  т е н г е ;
      2 0 0 9  г .  -  1 8 1 2 0 0 0 , 0  т ы с .  т е н г е ;
      Раздел «Расшифровка аббревиатур» дополнить абзацем, следующего содержания:
      «МЭМР - Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан
;
      МЧС - Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
      УДП - Управление делами Президента Республики Казахстан».
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан